
 

 

         

Informace k přijímacímu řízení do doktorského studia na akademický rok 2020 / 2021 

Na základě Vaší přihlášky ke studiu č. XXXX do doktorského studijního programu Teorie a dějiny 
výtvarných umění Vás zveme k účasti v přijímacím řízení pro akademický rok 2020/2021.  

Z důvodů mimořádné situace (opatření proti šíření koronaviru) proběhne přijímací zkouška do 
doktorského studijního programu P8101 Teorie a dějiny výtvarných umění výjimečně jednokolově a 
distančně ve dnech 8. a 9. 6. 2020 (náhradní termín není vypsán). 

Z důvodu výše uvedené změny vyzýváme uchazeče, aby nejpozději do 20. 5. 2020 doplnili následující 
přílohy k přihlášce (na e-mail studijni@vsup.cz) tak, aby maximálně vypovídaly o těchto okolnostech: 

 dosavadní studium a dosažené výsledky, zvláště vyznačit jazykové kompetence a zkoušky 
(formou např. kopie mezinárodně uznávaného certifikátu, kopie výpisu známek z vysoké 
školy, kopie dodatku k diplomu apod.) – povinné pro uchazeče do programu P8101 Teorie a 
dějiny výtvarných umění, 

 dosavadní činnost, umělecká, teoretická a organizační, 

 podrobná charakteristika projektu doktorského studia včetně představy o výsledku. 

 uchazeči mají možnost přepracovat i další podklady, které jsou součástí povinných příloh 
k přihlášce zveřejněných na stránkách UMPRUM www.umprum.cz v sekci uchazeč. 

 
Pokud byly tyto přílohy uchazečem již doloženy, není nutné je opět zasílat. 

Průběh přijímacího řízení 

1. Podklady budou zaslány/zpřístupněny vybranému školiteli, který do 1. 6. 2020 vypracuje 
písemné stanovisko k jednotlivým dokumentacím. Povinnou součástí vyjádření je zhodnocení 
přínosu předpokládaného studijního projektu pro UMPRUM, zohledňující zejména návaznost 
na dlouhodobé výzkumné záměry pracoviště. 

2. Předpoklady jednotlivých kandidátů hodnotí přijímací komise jmenované rektorem a své 
hodnocení vyjadřuje bodováním podle těchto kritérií: 

- Kvalita předloženého projektu: 0 - 5 bodů 
- Kvalita dosavadní práce: 0 - 5 bodů 
- Přínos pro UMPRUM: 0 - 5 bodů 

K přijetí jsou navrženi uchazeči, kteří dosáhli alespoň 10 bodů.  

Upozorňujeme, že veškeré informace týkající se uchazečů budou na webových stránkách 
zveřejňovány pod Vaším číslem přihlášky – především výsledky přijímacího řízení. Číslo přihlášky 
naleznete výše. 

Náhradní termín přijímacího řízení UMPRUM nevypisuje. 

Výsledek přijímacího řízení Vám bude oznámen doporučeným dopisem do vlastních rukou po jednání 
přijímací komise. Přijatí uchazeči budou zveřejněni na internetových stránkách UMPRUM 
www.umprum.cz  

V Praze 13. 5. 2020       
Ing. Jarmila Kemrová, v. r. 

prorektorka pro věci studijní 

http://www.umprum.cz/

